

Redakcja i Administracja Warszawa ul. Waweska 7—Tel. 5.06.70 Kraków ul. Dunaiewskiego 5 Telefon 103.10

WAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ WYCHODZI CODZIENNIE RANO WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 15 groszy za numer

Miesięcznie złotych 3.50

Zagranicą 6 złotych

Konto PKO w Warszawie Nr. 29.129 Pocztowe Przekazy Razobankowe Urząd Pocztowy Warszawa I Karłowicza N. 188

Warunki prenumeraty: w Krakowie za ogłoszenia miesięcznie zł. 3.50, na prowincji miesięcznie zł. 3.51, zagranicą zł. 6.— za każdy tydzień 53 gr. Czytelnicy zagranicą mogą pisać do redakcji w Warszawie, ul. Waweska 7, podając adres i zapłać kwoty w złotych. Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych zwykłych 6-cto szpalowy. Za treści ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

W perspektywie czterech miesięcy Mowa p. Kościółkowskiego i debata w nowym Sejmie

P. prezes Rady Ministrów Marian Kościółkowski, wygłosił w poniedziałek z trybuny nowego Sejmu drugą skłóbkę mowy programową. Było to zarazem sprawozdanie z ubiegłych czterech miesięcy pracy Rady...

min. Becka. Istotną wszakże dyskusją nad poglądami i koncepcjami p. premiera Kościółkowskiego odbywa się i odbywać się będzie nadal, poza salą sejmową. Trudno to dowiedzieć się, jak przebiega, że „ustrój polityczny” p. Sławka jest pozabawiony...

Władze dokonanych przez władze bezpieczeństwa licznycy aresztowań wśród działaczy hitlerowskich na terenie województwa śląskiego jest bardzo silne. Fakt likwidacji nielegalnej organizacji hitlerowskiej...

M. NIEDZIAŁKOWSKI

Hiszpania po wyborach Pogłoski o buncie wojsk — zaprzeczenia urzędowe

RZĄD PODAJE SIĘ DO DYMIJII. W Madrycie spodziewają się, że rząd Valldaresa poda się do dymisji dziś lub w piątek, gdy będą już znane ostateczne wyniki wyborów. Przypuszczają, że na czele nowego Rządu stanie Azana. Martinez Barrio, przewodniczący unij republikańskiej, ma objąć tekę ministerstwa spraw wewnętrznych.

W KATALONII. Pierwsze następstwa zwycięstwa wyborczego lewicy katalońskiej dają się już odczuwać. Po objęciu władzy przez komarsyjskiego gubernatora, byłego zarazem przewodniczącym „Generalidad” katalońskiej, sympatyzującym z prawicą wyżsi urzędnicy administracji zastępowani są przez przedstawicieli lewicy. Wszystkie katalońskie...

skie urzędy gminne, które od czasu powstania separatystów w październiku 1934 r. były zamknięte, rozpoczęły swą działalność.

DALSZA UCIECZKA PRAWICOWCÓW. Z Gibraltaru domoszą — Naphys uciekinierów (prawicowców) z Hiszpanii trwa w dalszym ciągu. Hoże są zaprencyjne, jak również wiele mieszkańców prywatnych. Przedziedni nocują niejednokrotnie w swych samochodach. Wiele osób udaje się z Gibraltaru do Anglii. Spośród członków aristokracji hiszpańskiej, którzy schronili się do Gibraltaru, należy wymienić markizę de Los Rios, oraz księcia księża Santona.

POGOŚKI O REWOLUCYI WOJSK

Z Madrytu donoszą: Wczoraj rozeszły się pogłoski, że na frontach wojewódzkich Cuatro Vientos, Getafe i Alcala, położonych w pobliżu Madrytu, wybuchł bunt. Aresztowano kilku oficerów, w tej liczbie dwóch byłych generałów. Spisownicy mieli zamiar nie podpuścić do objęcia władzy przez lewicę. Władz aresztowanych mają się znajdować generałowie: Franco i Godea, którzy kierowali sprężeniem.

Ujawiono podczas rewizji do „momentu, które stawa się podstawą do opracowania aktu oświadczenia, potwierdzającego w całej rozciągłości zamiary antypolskie tejnej organizacji niemieckiej, która wpływała swymi obietnicami na powstanie wojskowe. Władz aresztowanych przed siebie i przystępowała do opracowania tych wszystkich obszarów Polski, gdzie znajdowała się większość sił niemieckich tejnej organizacji niemieckiej w Niemczech. Nie jest jakoby rzeczą wykluczoną, że Rząd Rzeczywistej w Warszawie uzyskałoby od Niemców, w tem 96 dzików, 6 rysi i 2 lisy.

ZARZĄDZENIA WŁADZ. Valladares odniósł wzorzą konferencję z ministrem spraw wewnętrznych i z dyrektorem służby bezpieczeństwa, który powołał do Saragossy. Gdy w mieście rozszły się pogłoski o powstaniu wojskowym, służba bezpieczeństwa przed siebie i przystępowała do opracowania tych wszystkich obszarów Polski, gdzie znajdowała się większość sił niemieckich tejnej organizacji niemieckiej w Niemczech. Nie jest jakoby rzeczą wykluczoną, że Rząd Rzeczywistej w Warszawie uzyskałoby od Niemców, w tem 96 dzików, 6 rysi i 2 lisy.

PLANOWA WALKĘ Z POLSKOŚCIĄ. Sześciogłównie żywym zainteresowaniem dla tej organizacji po granicze z Polską Główne ośrodki organizacyjne odnośnie białej, posiadającej bardzo ambitne plany, dotyczący losów Górnego Śląska, ulokowano w Bytomiu. Organizatorzy zdemaskowanej tejnej partii hitlerowskiej na „śląskim Śląsku nietykłym” KONTAKT ORGANIZACYJNY Z CZYNNIKAMI ZAGRANICZNYMI. Władze te działali ściśle według ich

Agentury hitlerowskie kierują irrendentą niemiecką na Śląsku Polskim

Z Katowic donoszą agencji „Press”: Władze dokonanych przez władze bezpieczeństwa licznycy aresztowań wśród działaczy hitlerowskich na terenie województwa śląskiego jest bardzo silne. Fakt likwidacji nielegalnej organizacji hitlerowskiej...

o CHARAKTERZE WYBITNIE IRRENDYSTYCZNYM wywołał różne komentarze wśród miejscowego społeczeństwa. Zdemaskowany obóz irrendent niemieckiej na Śląsku, grupujący się w „narodowo-socjalistycznym niemieckim ruchu pracy”, (National-Sozialistische Deutsche Arbeiterbewegung) był dobrze zorganizowany. Pomimo stosunkowo krótkiego okresu pracy w warunkach nielegalnych, zdążyli zorganizować tego ruchu zarosławstwo ponad 4.000 członków, wyłącznie Niemców — obywateli polskich, rekrutujących się głównie ze sfer bezrobotnych, rzemieślników i drobnych urzędników prywatnych.

W Szwajcarii kwestionuje się wogóle zasadę powoływania przez obce państwa na kierowników organizacji kulturalnych kolonii cudzoziemskiej takich działaczy, którzy żyją na terenie państwa, do którego się przynależą politycznie. W Bernie wyraża jest tendencja, aby dopuścić do obsadzenia oprażeniostwa przez zabójstwo Gustiolo stanowiska kierownika centrali hitlerowskiej w Szwajcarii obywatel niemieckim, gdyż naraziłoby to kraj na niebezpieczeństwo załadowania spokoju publicznego.

W Szwajcarii kwestionuje się wogóle zasadę powoływania przez obce państwa na kierowników organizacji kulturalnych kolonii cudzoziemskiej takich działaczy, którzy żyją na terenie państwa, do którego się przynależą politycznie. W Bernie wyraża jest tendencja, aby dopuścić do obsadzenia oprażeniostwa przez zabójstwo Gustiolo stanowiska kierownika centrali hitlerowskiej w Szwajcarii obywatel niemieckim, gdyż naraziłoby to kraj na niebezpieczeństwo załadowania spokoju publicznego.

MANIFESTACJE MŁODZIEŻY ROTBOCZNEJ. Organizacje socjalistyczne urządzą dziś wielkie manifestacje młodzieży robotniczej, pod hasłem natychmiastowego przekazania Władzy Rządowej lewicowemu. Komendant policji madryckiej, który znajdował się na urlopie, powrócił do służby i zarządził ostre pogotowie oddziałów policyjnych. Również w Barcelonie przedsięwzięto szereg środków ostrożności.

Szwajcarię nie wpuści

Wyznaczonej przez Hitlera następcy Gustiolo

Szwajcarska Rada Związkowa rozpatrzy w najbliższym czasie kwestię, czy należy dopuścić do obsadzenia przez Niemcy stanowiska szefa grupy krajowej narodu „sojalistów”, na miejsce zamordowanego Gustiolo. Uroczystości pogrzebowe Gustiolo wykazały, że w polciu władz niemieckich Gustiolo był wybitną osobistością oficjalną i reprezentacyjną Niemiec, podczas gdy wobec władz szwajcarskich występował on jedynie w charakterze prywatnym. W Szwajcarii kwestionuje się wogóle zasadę powoływania przez obce państwa na kierowników organizacji kulturalnych kolonii cudzoziemskiej takich działaczy, którzy żyją na terenie państwa, do którego się przynależą politycznie. W Bernie wyraża jest tendencja, aby dopuścić do obsadzenia oprażeniostwa przez zabójstwo Gustiolo stanowiska kierownika centrali hitlerowskiej w Szwajcarii obywatel niemieckim, gdyż naraziłoby to kraj na niebezpieczeństwo załadowania spokoju publicznego.

LEGALNA PARTII HITLEROWCÓW

obywateli niemieckich na Śląsku. Spośród kilkudziesięciu osób, aresztowanych na terenie województwa śląskiego jest bardzo silne. Fakt likwidacji nielegalnej organizacji hitlerowskiej...

PAT. donoszą: W dniah 14 i 15 b. m. oraz 17 i 18 b. m. odbyło się w Białowieży doroczne reprezentacyjne polowanie z udziałem Prezydenta Rzeczypospolitej. Na pierwszy turnus przybyli o. Kończak p. premiera M. Zyndram Kościółkowskiego, ambasador Francji Noel, prezydent Senatu W. M. Gdńska Grzesz, poseł austriacki Hefflinger, ministrowie Raczkiwicz i Michalowski, gen. Fr. Pająkowski, Komisarz Generalny K. P. w Gdańsku Papez, oraz otoczenie

Polowania „dyplomatyczne”

P. Prezydenta. W drugim turnusie polowania wzięli udział poseł rumuński Wisolania, gen. Sosnkowski, min Świątowski, generałowie: Fabrycy, Piskor, Głuchowski, Zamorski i Sknicki, wojewoda białostocki Pastawski i prezydent m. Warszawy Stefan Starzyński.

Rozkład ubitaj zwierzyzny wynosił ogółem 104 szuki, w tem 96 dzików, 6 rysi i 2 lisy. Dnia 19 lutego rano Prezydent Rzeczypospolitej powrócił do Warszawy. (PAT.)

P. Goering w Warszawie

Wczoraj przybył do Warszawy premier pruski Herman Goering wraz z małżonką. P. Goering, po złożeniu oficjalnej wizyty p. premierowi Kościółkowskiemu, wyjechał na 3-dniowe polowanie do Białowieży. Pani Goering zatrzymała się w ambasadzie niemieckiej w Warszawie jako gość ambasadora niemieckiego p. Moltkego. (Press).

DALSZE SZCZEGÓŁY WYBORÓW HISZPAŃSKICH I SYTUACJA NA FRONCIE — NA STR. 2.

Neutralność St. Zjednoczonych

Senat jednogłośnie uchwalił wniosek o przedłużeniu ustawy o neutralności do dnia 1 maja 1937 roku. W razie jeżeli prezydent

Roosevelt podpisze ustawę, wejdzie ona natychmiast w życie. (ATE.)

Wypożyczanie pisma u sprzedawców jest nadużyciem





